



Nuuk Transport A/S

Qasapi 2
3900 Nuuk
CVR-nr. 12536054

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2020

Birgit Vollmer-Larsen Niclasen
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2019 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2019 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2019 | 12 |
| Pengestrømsopgørelse for 2019 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nuuk Transport A/S

Qasapi 2

3900 Nuuk

CVR-nr.: 12536054

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Birgit Vollmer-Larsen Niclasen, formand

Jens Hesseldahl

Jens Mohr Askham

Direktion

Edward Niclasen

Niclas Oddur Niclasen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2019 | 2018 | 2017 | 2016 | 2015 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Nettoomsætning | 70.796 | 67.274 | 58.478 | 55.284 | 46.986 |
| Bruttoresultat | 36.938 | 37.899 | 31.691 | 30.068 | 26.431 |
| Driftsresultat | 2.055 | 4.824 | 4305 | 2.864 | 577 |
| Resultat af finansielle poster | (1.271) | (1.190) | (1.205) | (1.231) | (1.247) |
| Årets resultat | 3.712 | 2.458 | 2.151 | 2.089 | 1.103 |
| Balancesum | 115.796 | 109.490 | 103.749 | 95.451 | 96.071 |
| Investeringer i materielle aktiver | 10.866 | 9.027 | 11.428 | 3.030 | 2.250 |
| Egenkapital | 17.459 | 13.747 | 11.290 | 9.138 | 7.049 |
| Nøgletal | | | | | |
| EBIT-margin (%) | 2,90 | 7,17 | 7,36 | 5,18 | 1,23 |
| Nettomargin (%) | 5,24 | 3,65 | 3,68 | 3,78 | 2,35 |
| Egenkapitalforrentning (%) | 23,79 | 19,63 | 21,06 | 25,81 | 16,38 |
| Soliditetsgrad (%) | 15,08 | 12,56 | 10,88 | 9,57 | 7,34 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter i lighed med 2018:

- Vognmandsforretning (Kranløft, transport, inden- og udendørs oplag med dertil hørende logistik)
- Miljøaktiviteter (Indsamling af dagrenovation, indsamling af erhvervsaffald, serviceydelser i forbindelse med sortering og transport af affald, slamsugning og højtryksspuling)
- Stevedoring (Håndtering af anløb af fiskeskibe)
- Mandskabsudlejning (Skibsvagt, snerydning og udlejning af mandskab til byggeri)
- Cafeteria (Drift af offentligt cafeteria, catering, selskaber/events og spilleautomater)
- Lastvogns- og entreprenørmaskineværksted (Reparation og vedligehold af lastvogne og entreprenørmateriel. Produktion, reparation og vedligehold af affaldscontainere. Smedeværksted. Salg af reservedele.)
- Vandkørsel (Distribution af drikke og forbrugsvand)

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I lighed med tidligere år er der fortsat et højt aktivitetsniveau. Omsætningen er steget med 5,2% i forhold til 2018. Der er i året 2019 blevet sikret finansiering til massive investeringer i 2020.

Skat af årets resultat er påvirket positivt med 3.177 t.kr., som følge af en nedsættelse af skatteprocent pr. 1. januar 2020.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Kombinationen af det høje aktivitetsniveau, alderen på vores materiel og uro omkring ledelsen på vores værksted midt i året, har resulteret i et fald i bruttoresultatet, på trods af en stigning i omsætningen. Årets resultat før skat er et overskud på 784 t.kr, hvilket er omkring 2.850 t.kr lavere end 2018. Ledelsen anser resultatet som acceptabelt.

Forventet udvikling

I 2020 forventes aktivitetsniveauet fortsat at stige. Denne udvikling skal primært drives af massive investeringer i materiel til vognmandsforretningen og til stevedoring. Værkstedet er i positiv udvikling og forventes at øge det eksterne salg. Miljøaktiviteterne forventes også at vokse, mens cafeteria-driften vil være negativt påvirket af Covid-19.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Covid-19 vil heller ikke påvirke virksomhedens finansielle stilling væsentligt. Det ligger endnu ikke fast i hvor stor en grad selskabets resultat i 2020 vil blive påvirket af Covid-19.

Resultatopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning | | 70.796.403 | 67.273.987 |
| Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver | | 571.769 | 2.571.985 |
| Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer | | (32.782.980) | (30.655.010) |
| Andre eksterne omkostninger | | (1.647.284) | (1.292.343) |
| Bruttoresultat | | 36.937.908 | 37.898.619 |
| Personaleomkostninger | 2 | (30.216.750) | (27.391.789) |
| Af- og nedskrivninger | 3 | (4.665.827) | (5.682.455) |
| Driftsresultat | | 2.055.331 | 4.824.375 |
| Andre finansielle indtægter | | 63.024 | 48.928 |
| Andre finansielle omkostninger | | (1.334.352) | (1.238.935) |
| Resultat før skat | | 784.003 | 3.634.368 |
| Skat af årets resultat | 4 | 2.927.539 | (1.176.587) |
| Årets resultat | 5 | 3.711.542 | 2.457.781 |

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Goodwill | | 4.500.000 | 5.000.000 |
| Immaterielle aktiver | 6 | 4.500.000 | 5.000.000 |
| Grunde og bygninger | | 54.232.901 | 55.145.722 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 30.722.740 | 27.456.130 |
| Materielle aktiver under udførelse | | 10.691.514 | 7.709.285 |
| Materielle aktiver | 7 | 95.647.155 | 90.311.137 |
| Anlægsaktiver | | 100.147.155 | 95.311.137 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 8.108.682 | 6.276.889 |
| Varebeholdninger | | 8.108.682 | 6.276.889 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 4.909.580 | 5.791.134 |
| Andre tilgodehavender | 8 | 2.332.865 | 1.846.375 |
| Periodeafgrænsningsposter | 9 | 140.503 | 156.393 |
| Tilgodehavender | | 7.382.948 | 7.793.902 |
| Likvide beholdninger | | 157.628 | 108.551 |
| Omsætningsaktiver | | 15.649.258 | 14.179.342 |
| Aktiver | | 115.796.413 | 109.490.479 |

Passiver

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|---|------|--------------------|--------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 16.458.824 | 12.747.282 |
| Egenkapital | | 17.458.824 | 13.747.282 |
| Udskudt skat | 10 | 16.464.872 | 19.392.411 |
| Hensatte forpligtelser | | 16.464.872 | 19.392.411 |
| Ansvarlig lånekapital | 11 | 15.000.000 | 15.000.000 |
| Bankgæld | | 33.621.669 | 26.768.772 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | | 1.150.400 | 1.150.400 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 12 | 49.772.069 | 42.919.172 |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser | 12 | 4.672.616 | 4.643.410 |
| Bankgæld | | 4.942.146 | 3.493.769 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 141.622 | 122.013 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 4.299.267 | 6.592.203 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 11.427.420 | 12.836.329 |
| Skyldig selskabsskat | | 598.411 | 598.411 |
| Anden gæld | | 6.019.166 | 5.144.044 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13 | 0 | 1.435 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 32.100.648 | 33.431.614 |
| Gældsforpligtelser | | 81.872.717 | 76.350.786 |
| Passiver | | 115.796.413 | 109.490.479 |

| | |
|--|----|
| Begivenheder efter balancedagen | 1 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 15 |
| Nærtstående parter med bestemmende indflydelse | 16 |
| Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår | 17 |

Egenkapitalopgørelse for 2019

| | Virksomheds- kapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | I alt kr. |
|---------------------------|--------------------------------|--|-------------------|
| Egenkapital primo | 1.000.000 | 12.747.282 | 13.747.282 |
| Årets resultat | 0 | 3.711.542 | 3.711.542 |
| Egenkapital ultimo | 1.000.000 | 16.458.824 | 17.458.824 |

Pengestrømsopgørelse for 2019

| | Note | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|------|--------------------|--------------------|
| Driftsresultat | | 2.055.331 | 4.824.375 |
| Af- og nedskrivninger | | 4.909.167 | 5.682.445 |
| Ændringer i arbejdskapital | 14 | (2.820.479) | (376.513) |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 4.144.019 | 10.130.307 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 63.024 | 48.928 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (1.334.352) | (1.238.935) |
| Refunderet/(betalt) selskabsskat | | 0 | (732.313) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 2.872.691 | 8.207.987 |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (10.866.471) | (9.027.343) |
| Salg af materielle aktiver | | 1.121.286 | 0 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (9.745.185) | (9.027.343) |
| Optagelse af lån | | 6.852.897 | 8.000.000 |
| Afdrag på lån mv. | | (1.379.703) | (2.929.741) |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | 5.473.194 | 5.070.259 |
| Ændring i likvider | | (1.399.300) | 4.250.903 |
| Likvider primo | | (3.385.218) | (7.636.121) |
| Likvider ultimo | | (4.784.518) | (3.385.218) |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 157.628 | 108.551 |
| Kortfristet gæld til banker | | (4.942.146) | (3.493.769) |
| Likvider ultimo | | (4.784.518) | (3.385.218) |

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Covid-19 vil heller ikke påvirke virksomhedens finansielle stilling væsentligt. Det ligger endnu ikke fast i hvor stor en grad selskabets resultat i 2020 vil blive påvirket af Covid-19.

2 Personaleomkostninger

| | 2019 | 2018 |
|---|-------------------|-------------------|
| | kr. | kr. |
| Gager og lønninger | 28.415.328 | 26.057.648 |
| Andre omkostninger til social sikring | 248.800 | 229.829 |
| Andre personaleomkostninger | 1.552.622 | 1.104.312 |
| | 30.216.750 | 27.391.789 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 79 | |

Ledelsesvederlag er ikke oplyst i årsrapporten, da undtagelsesbestemmelse i årsrapporten § 98B, stk. 3 er anvendt.

3 Af- og nedskrivninger

| | 2019 | 2018 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 500.000 | 500.000 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 4.409.867 | 5.182.455 |
| Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver | (244.040) | 0 |
| | 4.665.827 | 5.682.455 |

4 Skat af årets resultat

| | 2019 | 2018 |
|--------------------------------|--------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Aktuel skat | 0 | 598.411 |
| Ændring af udskudt skat | 249.313 | 578.135 |
| Effekt af ændrede skattesatser | (3.176.852) | 41 |
| | (2.927.539) | 1.176.587 |

5 Forslag til resultatdisponering

| | 2019 | 2018 |
|-------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| Overført resultat | 3.711.542 | 2.457.781 |
| | 3.711.542 | 2.457.781 |

6 Immaterielle aktiver

| | Goodwill kr. |
|-------------------------------------|-------------------------|
| Kostpris primo | 10.000.000 |
| Kostpris ultimo | 10.000.000 |
| Af- og nedskrivninger primo | (5.000.000) |
| Årets afskrivninger | (500.000) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (5.500.000) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.500.000 |

7 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Materielle aktiver under udførelse kr. |
|-------------------------------------|--|--|---|
| Kostpris primo | 67.328.510 | 61.958.321 | 7.709.285 |
| Overførsler | 470.696 | (470.696) | 0 |
| Tilgange | 0 | 7.884.242 | 2.982.229 |
| Afgange | 0 | (6.540.608) | 0 |
| Kostpris ultimo | 67.799.206 | 62.831.259 | 10.691.514 |
| Af- og nedskrivninger primo | (12.182.788) | (34.502.191) | 0 |
| Overførsler | (155.619) | 155.619 | 0 |
| Årets nedskrivninger | (1.227.898) | (3.181.269) | 0 |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | 5.419.322 | 0 |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (13.566.305) | (32.108.519) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 54.232.901 | 30.722.740 | 10.691.514 |

8 Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender består 1.000.000 kr. af et lån til nærtstående parter, som er i strid med selskabslovens regler. Mellemværenderne er forrentet med 0%.

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

10 Udskudt skat

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Immaterielle aktiver | 1.192.500 | 1.590.000 |
| Materielle aktiver | 15.690.258 | 17.946.336 |
| Tilgodehavender | (132.500) | (143.925) |
| Fremførbare skattemæssige underskud | (285.386) | 0 |
| Udskudt skat i alt | 16.464.872 | 19.392.411 |

| Bevægelser i året | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--------------------------------|---------------------|---------------------|
| Primo | 19.392.411 | 18.814.276 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | 249.313 | 578.135 |
| Effekt af ændret skattesats | (3.176.852) | 0 |
| Ultimo | 16.464.872 | 19.392.411 |

11 Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for øvrige kreditorer. Der er ikke aftalt afviklingsvilkår.

12 Langfristede forpligtelser

| | Forfald inden for 12 måneder 2019 kr. | Forfald inden for 12 måneder 2018 kr. | Forfald efter 12 måneder 2019 kr. | Restgæld efter 5 år 2019 kr. |
|-------------------------------------|---|---|---|---------------------------------------|
| Ansvarlig lånekapital | 0 | 0 | 15.000.000 | 0 |
| Bankgæld | 4.672.616 | 4.643.410 | 33.621.669 | 12.265.790 |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt | 0 | 0 | 1.150.400 | 1.150.400 |
| | 4.672.616 | 4.643.410 | 49.772.069 | 13.416.190 |

Under gæld til banker ingår byggekreditter på 4.806.663 kr., hvor afvikling endnu ikke er aftalt.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiseret omsætning.

14 Ændring i arbejdskapital

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|------------------------------|--------------------|------------------|
| Ændring i varebeholdninger | (1.831.793) | (1.168.129) |
| Ændring i tilgodehavender | 430.563 | (1.250.700) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | (1.419.249) | 2.042.316 |
| | (2.820.479) | (376.513) |

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld er sikret ved pant i ejendomme og andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 60.250 t.kr. i grunde og bygninger, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 53.955 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af andre anlæg, driftsmateriel og inventar udgør 9.031 t.kr.

16 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Edward Nicklasen, Nuuk ejer 75% af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
